
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800106

106

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

A Diretora da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que o pregoeiro adjudicou os itens 1 e 2 à empresa Prisma Comercio Varejista e At a c a d i s t a
Eireli, CNPJ: 24.583.804/0001-29, e a Desembargadora Presidente do Tribunal homologou
o resultado do Pregão Eletrônico nº 029/2020, PROAD nº 49.825/2020, em 06/07/2020.

Em, 7 de julho de 2020
KATYANE SOARES BRINGHENTI

Dir. da Sec. de Proc. e Acomp. de Contratos e Licitações
Substituta

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 114/2019

A Diretora da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber
que, em cumprimento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº 8.666/93, em
05/06/2020 foi revogado o Pregão nº 114/2019 (PROAD nº 51697/2019), pela Exma. Sra.
Desembargadora Presidente, nos termos dos artigos 49 da Lei 8.666/93 e 50 do Decreto nº
10.024/19.

São Paulo, 7 de julho de 2020.
KATYANE SOARES BRINGHENTI

Diretora da Secretaria de Processamento e
Acompanhamento de Contratos e Licitações

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O TRT da 3ª Região informa homologação complementar pela autoridade
competente do PE 11/2020 - Registro de Preços para eventual fornecimento de materiais
de consumo, nos termos do Edital e seus anexos, sendo que os lotes 2, 7 e 9 foram
adjudicados para a empresa Belclips Distribuidora Ltda, CNPJ 25.897.729/0001-33; e o Lote
5 foi adjudicado à empresa Lexos Comércio de Informática Ltda, CNPJ 07.109.099/0001-03.
Informa ainda que os lotes 1, 10 e 12 restaram fracassados.

Belo Horizonte, 7 de julho de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos
SECRETARIA DE MATERIAL E LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO ao contrato 17SR030 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e GOLD CARE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ 09.426.307/0001-23. OBJETO: Extensão da
vigência até 23.07.2021, com reajuste dos valores praticados a partir de 05.06.2020 e
alteração da cláusula oitava do contrato originário. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II e
§2º da Lei 8666/93, Processo e-PAD 12248/2020. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020.
SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes (pelo Contratante) e Leandro Mésseder Duarte
Ribeiro (pela Contratada). 20TA076 - e-PAD 16720/2020.

EXTRATOS DE TERMOS DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: AMIGOS DOS ANIMAIS - CNPJ
17.159.643/0001-85. OBJETO: Desfazimento de bens inserviveis, mediante doação,
avaliados em R$ 3.227,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 17, II, a da Lei n. 8.666/1993; art.
3, III e IV, 8, IV do Decreto n. 9.373/2018; art. 7, I e II da IN GP TRT 44/2018, Processo e-
PAD 12620/2020. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel
Mendes (pelo doador) e Elisângela Aparecida Pereira Grossi Cordeiro (pelo donatário).
20DB013 - e-PAD 16870/2020.

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇ ÃO
E CULTURA - CNPJ 04.936.994/0001-03. OBJETO: Desfazimento de bens inservíveis,
mediante doação, avaliados em R$ 2.230,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 17, II, a da Lei
n. 8.666/1993; art. 3, I e III, 8, III do Decreto n. 9.373/2018; art. 7, I da IN GP TRT 44/2018,
Processo e-PAD 7252/2020. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra
Pimentel Mendes (pelo doador) e Rafael Scalia Guedes (pela donatária). 20DB014 - e-PAD
16882/2020.

ESPÉCIE: Termo de Doação. DOADOR: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41. DONATÁRIO: FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇ ÃO
E CULTURA - FAEC - CNPJ 04.936.994/0001-03. OBJETO: Desfazimento de bens inservíveis,
avaliados em 9.190,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 17, II, a da Lei n. 8.666/1993; art. 3,
I e III, 8, III do Decreto n. 9.373/2018; art. 7, I da IN GP TRT 44/2018, Processo e-PAD
13399/2020. DATA DA ASSINATURA: 07/07/2020. SIGNATÁRIOS: Sandra Pimentel Mendes
(pelo doador) e Rafael Scalia Guedes (pela donatária). 20DB015 - e-PAD 16883/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 80014

Nº Processo: 4389/2020. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos
estruturais e fundações para diversas instalações do Tribunal Regional do Trabalho da
4ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2020 das 10h00 às 17h59.
Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00021-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 08/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 06/07/2020) 80014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 80014

Nº Processo: 5409/2020. Objeto: Registro de preços para contratação de filmagem,
edição e sonorização de eventos.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 08/07/2020 das
10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00028-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 08/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/07/2020) 80014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 80014

Nº Processo: 2261/2020. Objeto: Contratação de empresa para elaboração de projetos de
instalações hidrossanitárias, de PPCI e correlatos para diversas instalações do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2020 das
10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00025-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 08/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 07/07/2020) 80014-00001-2019NE400112

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 69/2020. OBJETO: Convênio para acesso às certidões digitais, por meio
do uso da plataforma da central de informações de Registro Civil de Pessoas Naturais -
CRC. PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, Associação Nacional dos
Registradores de Pessoas Naturais - ARPEN BRASIL E Associação dos Registadores de
Pessoas Naturais do Estado de São Paulo - ARPEN-SP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA 60 meses, contados da data de assinatura. PROAD Nº
6369/2019. VALOR DO CONVÊNIO: não oneroso. DATA DE ASSINATURA: 07/07/2020. Nº DA
AQUISIÇÃO: CD 114/2020. ASSINAM: Desembargadora Carmen Izabel Centena Gonzalez,
pelo TRT4, e Luis Carlos Vendramin Junior, pela ARPEN-BRASIL E ARPEN-SP.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 5578/2020 (PROAD). CD nº 225/2020. RESUMO DO OBJETO: contratação da
ferramenta Sollicita pelo período de 12 de agosto de 2020 a 11 de agosto de 2021. VALOR
TOTAL: R$ 6.658,00. FAVORECIDO: Editora Negócios Públicos do Brasil Ltda. F U N DA M E N T O
LEGAL: caput do art. 25 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de Trabalho: 168123.
Classificação: 3390390100. RATIFICAÇÃO: por Carmen Izabel Centena Gonzalez, Presidente,
em 06/07/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 80003

Nº Processo: 2297/2020. Objeto: Contratação de 1 (uma) subscrição de licença de uso do
software MySQL Enterprise Edition, juntamente com os serviços de atualização e suporte
técnico na modalidade 24 x 7 pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e
condições definidos no Anexo I - Termo de Referência, do Edital.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 08/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Travessa Dom Pedro I, 746,
Comprasnet - Belém/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80003-5-00017-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 08/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Quaisquer informações referente ao Pregão
contactar com a Pregoeira através do email: cpl@trt8.jus.br..

INES RAQUEL DA LUZ SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 06/07/2020) 80003-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo: TRT8 PROAD nº 1016/2020; Objeto: Eventual aquisição de amplificadores e caixas
acústicas; Empresa: IR Comércio e Serviços Eireli - ME; CNPJ: 26.483.292/0001-54; Valor
Total: R$21.450,00 (vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais); Fundamento Legal:
Pregão Eletrônico nº 11/2020; Data de assinatura: 02/07/2020; Validade da Ata: 12 (doze)
meses, contados da data de publicação; Signatários: pelo Tribunal o Senhor Alvaro José da
Silva Rôlo, Diretor-Geral, e a Senhora Ivete do Socorro Ribeiro Costa, pela detentora do
registro.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo: TRT8 PROAD nº 5397/2019; Objeto: Eventual aquisição de materiais de
carpintaria e marcenaria; Empresa: IR Comércio e Serviços Eireli - ME; CNPJ:
26.483.292/0001-54; Valor Total: R$9.737,00 (nove mil, setecentos e trinta e sete reais);
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 05/2020; Data de assinatura: 23/06/2020;
Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de publicação; Signatários: pelo
Tribunal o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral, e a Senhora Ivete do Socorro
Ribeiro Costa, pela detentora do registro.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo PROAD PR nº 1788/2019. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região. Contratada: Paranaguá Saneamento S.A. CNPJ: 01.691.945/0001-60. Objeto:
Fornecimento de água e coleta de esgoto do Fórum Trabalhista de Paranaguá, durante o
exercício de 2020. Valor total: R$ 9.720,00. Amparo legal: Artigo 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 168089- Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho - Despesas Diversas - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica: 3.3.90.39.
Reconhecimento em 11/02/2020: Maria Rosicler Cretella - Diretora-Geral. Ratificação em
11/02/2020: Sérgio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrerr
Realce

andrerr
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




